



اگر در دولت قبل به سفارت عربستان حمله می‌شد...

صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب:

راه علاج مشکلات افغانستان اتحاد اقوام و وحدت مسئولان است



آخرین وضعیت بررسی صلاحیت داوطلبان

چه کسانی تایید صلاحیت شدند؟

یک منبع آگاه گفت **جواد خیابانی** مجری تلویزیون در صلاحیت شده است، ظاهراً مشکلی که باعث این مجری ورزشی شده اشکال در مدرک تحصیلی او بوده است.

صفحه ۱۵

عارف:

به دنبال ترمیم فاصله اصلاح طلبان با حاکمیت هستیم



سرمقاله

به استهزاء گرفتن «جیوتی» راه حل نیست

(سید علیرضا کریمی)

قابل پیش‌بینی بود که پس از اقدام سعودی‌ها و چند کشور دیگر در قطع رابطه، عده‌ای در داخل که این مصیبت دیپلماتیک دست پخت آنان است شروع به توجیه نمایند. به هر حال این توجیهات اگر عقلانی و بر پایه استدلال علمی بود کمی می‌توانست مقبول و قابل پذیرش باشد؛ مثل اینکه فلان کارشناس اقتصادی با عداد ورق بگوید که کشور ما اینچنان مرادود اقتصادی با این کشورها ندارد، بنابراین خلی خلی رخ نخواهد داد و قس علیهذا! هر چند که به راحتی می‌توان در این سخنان و استدلال‌ها هم تشکیک کرد و در پاسخ گفت که جو روانی ایجاد شده می‌تواند مغل سرمایه‌گذاری شود اما به هر حال متأسفانه شاهدیم که سمت و سوی توجیهات آقایان دلواپس به طرف طنز و کیمیک رفته و با استهزاء گرفتن کشورهای غضب کرده از جمله جیوتی آنان را ذلیل و ناجیز می‌شمارند.

حتی روز گذشته در فضای مجازی مطلب طنزی به نقل از یکی از مدیر مسئولان روزنامه‌های دلواپس دست به دست می‌چرخید که بیش از آن که خوشمزه باشد و مایه انبساط خاطر، حاکی از فرار رو به جلو بود. بنده هم قبول دارم و می‌پذیرم که دولت جیوتی تحت تاثیر دلارهای نفتی سعودی‌ها تصمیم گرفته و به عبارت دیگر استقلال کشور خود را به بهایی اندک فروخته است اما این موضوع دلیل خوب و موجهی برای تمسخر یک کنسور هر چند کوچک آفریقایی نیست، به نظر می‌رسد این موضوع تبعات خوشایندی برای مایی که دم از ارزش‌ها و اخلاقیات می‌زنند نداشته باشد.

ضمن آنکه آقایان بهتر است به این پرسش مهم پاسخ دهند که اگر کشور جیوتی ناجیز است و دیپلمات‌های آن ابتدا باستی روی نقشه، کشور خود را به ما نشان دهند و سپس اینجا را ترک نمایند، پس چرا با بودجه این مردم در این کشور مجلس ساخته شده است و توسط یک مقام عالی‌رتبه ایرانی نیز افتتاح گردیده است؟ به جای توجیهات توأم با طنز باستی این موضوع روشن شود که اولاً آن پول‌ها برای چه آنجا خرج شده است؟ ثانیاً حال که این کشور روابط خود را قطع کرده است سرمایه‌های کشورمان در کشور فوق که فقط یک قلم آن ساختمان مجلس آنجا است چه می‌شود؟ فکر می‌کنم طنز تلخ واقعی همین جاست؛ پول‌هایی که بر باد رفته است و افرادی که به جای ناراحتی بر آن می‌خندند!

فرزند شهید مطهری روز گذشته طی نامه‌ای اعلام نمود که اگرچه رای دادگاه حادثه شیراز اعلام شده است اما او شکایت جدیدی را این بار علیه آمران حادثه تنظیم خواهد نمود. آفتاب یزد در گزارشی تحلیلی ضمن بررسی «تق» مطهری در برخورد با خودسرها به دولت توصیه نموده است که از این روش سود ببرد

صفحه ۱۵



درس علی مطهری به دولت برای برخورد با خودسرها

عضو شورای شهر در گفتگو با آفتاب یزد:

دریافت عوارض برای تونل‌ها مردم را تحت فشار قرار می‌دهد

۱۴

گزارش آفتاب یزد به بهانه تعطیلی روزنامه استقلال جوان

چنبره سیاسیون و غیر حرفه‌ای‌ها راز ور شکستگی مطبوعات

۴

تداوم شایعه پراکنی تندرها علیه یادگار امام

تکذیب انصراف «سید حسن» از انتخابات خبرگان

۱۵

پس از حمله نیروهای خودسر به سفارت عربستان مطرح شد

انفعال صداوسیما در محکومیت اقدام خودسرها

۲

حجت الاسلام قرائتی:

برخی جلو دادگاه‌ها برای شهادت طلاق پول می‌گیرند!

۴

دبیر کل حزب مؤتلفه:

نگران عهدشکنی اصولگرایان هستیم

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: نگرانی از عهدشکنی برخی اصولگرایان، نگرانی درستی است که ما هم داریم اما نمی‌توانیم به خاطر این نگرانی دست از تلاش کشید. به گزارش ایسنا، محمدنسی حبیبی دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در دیدار با اعضای جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی به دلایل ضرورت ائتلاف در جریان اصول‌گرایی پرداخت و گفت: ما از دو سال قبل که برای انتخابات جلساتی داشتیم به این نتیجه رسیدیم که بدون ائتلاف یقیناً به پیروزی دست نخواهیم یافت، همان طور که در انتخابات ریاست جمهوری شکست خوردیم و در تشریح دلایل شکست در انتخابات دوره یازدهم ریاست جمهوری گفت: وجود و باقی ماندن کاندیداهای مختلف با رویکرد اصول‌گرایی و تخریب همدیگر باعث ایجاد احساس تفرق در بین مردم شد و در نتیجه آن نامیدی ایجاد شده و منجر به شکست شد. دبیر کل حزب مؤتلفه با تأکید بر این نکته که حتی با وجود ائتلاف، پیروزی صدر صد نیست اظهار کرد: ما با اصلاح‌طلبان رقیبیم اما با فتنه‌گرن و منحرفان دشمنی داریم و باید برای پیروزی بر رقیب تمام توان خود را به کار بیندیم.

یادداشت

شایستگان دریافت مدال در چه یک پادشاهی عربستان

(متین مسلم - کارشناس روابط بین‌الملل)

برخورد جامعه بین‌المللی با پدیده‌های متأثر از قوانین بین‌المللی و از جمله مصونیت هیئت‌ها و اماکن دیپلماتیک یکسان است. اگر حمله‌کنندگان به مقرهای دیپلماتیکی ایران به دنبال محکومیت کشورشان در افکار عمومی و در جایی مانند سازمان ملل و شورای امنیت بودند، دیروز پنجم ژانویه ۲۰۱۶ به هدف خود دست یافتند. البته یک چنین اقدامی تنها از جنبه بین‌المللی و عرف و قوانین دیپلماتیکی موجب تاسف و توجیه نیست، آنچه که حیرت‌انگیز توجیهات را به سوی خود جلب کرده از ۲ زایوه سوالات متعددی را مطرح می‌کند.

نخست، تجربه تلخ حملات به اماکن حفاظت شده دیپلماتیکی بریتانیا و فرانسه در تهران (خصوصاً بریتانیا) در ۲۹ نوامبر ۲۰۱۱ و هزینه‌های مالی و حیثیتی سنگینی که دولت ایران برای آنها پرداخت کرد هنوز از خاطر افکار ایرانیان و جامعه بین‌المللی پاک نشده بود که اتفاقی مشابه در شامگاه دوم ژانویه باردیگر نگاه جامعه جهانی را به سوی ایران جلب کرد. در یک مقایسه زمانی و از جنبه حقوق بین‌الملل چندان این استدلال پذیرفته نیست که واقعه‌نوامبر ۲۰۱۱ در دوران ماجراجویی‌های تلخ محمود احمدی‌نژاد رخ داده. اما این استدلال ضعیف و بی‌مبنا اگر هم از جنبه داخلی پذیرفته شود - که نخواهد شد - تائیدی داشته به مانند سایر میراث‌های تلخ دولت رئیس‌جمهور قبل، که اینک دولت کنونی پرزیدنت روحانی مجبور به پرداخت آن شده و خواهد شد.

دومین پیامد اتفاقات این هفته، فراموشی اقدام شرم آورانه دولت ریاض در اعدام یک روحانی جنبش مندی این کشور از اذهان و افکار عمومی بین‌المللی بود. تصور نمی‌کنم با بالا بردن شعله تبلیغات ضد جنایات سعودی در داخل و تشریح موضوع به افکار عمومی ایرانیان (دستکم در این مورد)، جامعه سیاسی ایران لزوماً بتواند به اهدافی خود برای افشای اقدامات سعودی‌ها دست یابد. مهم افکار عمومی جهانی است، توجه به افکار عمومی و سوار شدن روی موج‌های سیاسی و تبلیغاتی بی‌دردس و رایگان بخشی جدایی‌ناپذیر و اتفاقاً مؤثر در دیپلماسی است. این همان شگرد بی‌دردس و ارزانی است که بسیاری از جمله سعودی‌ها همواره از آن بهره برده و می‌برند. چنین موج سهمگینی پس از اعدام‌های این هفته خصوصاً آماجورانه شیخ نمر به سوی ریاض به حرکت درآمده در کمال ناباوری موج شکن ساخته شده در تهران جلو آن را گرفت. آنها که با اشیاء سفارت ویا با حضور در مقر دیپلماتیک سعودی عکس‌های سلفی خندان و شاد گرفته و در شبکه‌های اجتماعی منتشر کردند و کار را برای رسانه‌های عربی منطقه آسان کردند! هدیبه کریسمس بی نظیری به دیپلماسی منطقه‌ای و بین‌المللی عربستان اهدا کردند. بی‌شک همه آنها شایسته دریافت نشان درجه یک الماس نشان پادشاهی عربستان هستند. مهاجمان یا منظور که گفته می‌شود "خودسرها" با پرزیدنت روحانی، وزیر خارجه او و اساساً سیاست خارجی یک دولت مدرن و نوگرایی منتخب مخالفند؟! خدای من! یا با آبروی کشورشان نزد جامعه بین‌المللی مشکل دارند؟ قادر به فهم و پاسخ دادن این ۲ سوال نیستند! آیا شما پاسخی دارید؟!

گزارش آفتاب یزد از حواشی اظهارات دبیر درباره حجم تخلفات در شهرداری

تصور جالب همسر عضو شورای شهر از شهرداری!

۴

شهاب حسینی در حمایت از «اشغال‌های دوست‌داشتنی» استغفار داد

من بازیگر همان «معضل» هستم

۹

بررسی سایه روشن‌های ادامه سیاست مهار نرخ تورم در اقتصاد کشور در گفتگوی آفتاب یزد با هادی حق‌شناس

دولت مشغول کاهش نرخ تورم است!

احیای این اقتصاد آسیب دیده با شرایط تحریم و همچنین کمبود منابع نیاز به گذر زمان دارد

۱۲

آفتاب یزد هفتگی ضمیمه روزنامه امروز



هاکوپیان

فروش بزرگ سال با 25% تخفیف به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد تاسیس در سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۷۸۸۲

HACOUPIAN.NET

تخریبگران هاشمی این بار دست به جعل زدند!

در پی انتشار برخی اخبار و شایعات، دفتر نشر معارف (دفتر آیت‌الله هاشمی) با انتشار اطلاعیه‌ای، آورده است: در آستانه انتخابات مجلس خبرگان، جریان تخریبی علیه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، پس از آنکه از اقدامات قبلی خود در تخریب ایشان نتیجه معکوس گرفت، در تازه‌ترین اقدام، به جعل روی آورده و مدعی گردیده: دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله هاشمی، به معرفی فردی جهت دریافت وام میلیاردی شده و وام مذکور را با آن فرد تقسیم نموده است؛ در حالی‌که چنین موضوعی به طور مطلق بی‌اساس بوده، نه فردی معرفی شده است و نه این دفتر وامی را دریافت کرده است. متأسفانه ضعف فکری تخریب‌گران در حدی است، که بدون آگاهی از اینکه دفتری به این نام وجود خارجی ندارد، اقدام به جعل مطلب علیه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نموده‌اند. این دفتر جهت آگاهی افکار عمومی اعلام می‌نماید، آثار آیت‌الله هاشمی رفسنجانی شامل خاطرات، خطبه‌های نماز جمعه و... توسط "دفتر نشر معارف انقلاب" تدوین و منتشر می‌گردد، و جعل عنوان "دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله هاشمی رفسنجانی" علاوه بر آنکه پیامد حقوقی دارد، موجب وهن تخریب‌گران در انجام اقدامات ناجوانمردانه خود دارد و قطعاً جاعلان مورد پیگرد قرار خواهند گرفت. شایان ذکر است که دفتر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، و کلیه مراکز و سازمانهای منسوب به ایشان، هیچ شخص حقیقی و حقوقی را جهت دریافت وام به سیستم بانکی معرفی ننموده‌اند.